
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 07 Servizi alla Persona - Politiche dell' 
Istruzione n° 116 del 24/06/2019

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: PROGRAMMA PIPPI 5 RESTITUZIONE SOMME ERRONEAMENTE 
TRASFERITE DALLA REGIONE SICILIANA

Il Redattore: Schininà Antonella 

Premesso che:
- con deliberazione di C.C. n. 38 del 03.04.2019 è stata approvata la nota di aggiornamento al DUP  ed il 

Bilancio di previsione per il triennio 2019-2021;
- con deliberazione di Giunta Municipale n. 344 del 21.05.2019 è stato approvato il Piano Esecutivo di  

Gestione (PEG) 2019-2021;
Vista la legge 08/11/00 n. 328 "Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di interventi e servizi sociali"
Preso atto che:     
- Con Decreto n. 78 del 05/08/15 del Direttore Generale del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali – Direzione  
generale per l'inclusione alle Politiche Sociali, sono state approvate le Linee Guida per la presentazione da parte delle 
Regioni e delle Provincie autonome delle proposte di adesione alla seconda sperimentazione del modello di intervento 
PIPPI 5 (Programma di Interventi per la Prevenzione di Istituzionalizzazione);
- questo Distretto Socio – Sanitario D44, a seguito della valutazione della scheda di adesione trasmessa alla Regione e  
approvata da questo Ente con Determinazione Dirigenziale n. 1992 del 23/10/15, è stato ammesso alla sperimentaizone  
del programma PIPPI 5;
dato atto che la Regione ha erroneamente liquidato due volte la II Trance di  Finanziamento P.I.P.P.I.  5, pari  ad € 
15.000,00, emettendo due provvisori il num. 3306 del 23/05/2019, già incassato, da questo Ente, in data 30/05/2019 e il  
num. 3816 del 03/06/2019;
Tenuto  conto che,  con  nota  prot.  n.  73375 del  18/06/2019  il  Funzionario  dell'Assessorato  Regionale,  Servizio  6 
Dipartimento Reg.le della Famiglia e delle Pol. Sociali Servizio 6, ha chiesto la restituzione delle somme erroneamente 
versate al Distretto 44 del Comune capofila con num.ricevuta 5980, provv. 3816 del 03/06/2019, versate con mandato n. 
7 del 27/05/2019;
Ritenuto, pertanto, di restituire la somma erroneamente versata a quuesto Ente capofila;
Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e nel P.E.G. sopra 
richiamati;
Considerato il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. n. 19 del 24 marzo 2017;

 DETERMINA

Di prendere atto che l'Assessorato Regionale ha erroneamente liquidato,  a questo Comune Capofila del Distretto 44,  
per la seconda volta, la somma di € 15.000,00 quale II tranche del finanziamento P.I.P.P.I. 5, avendo emettesso due 

Pagina 1/2



provvisori il num. 3306 del 23/05/2019, già incassato, da questo Ente, in data 30/05/2019 e il num. 3816 del 03/06/2019 
num. ricevuta 5980;
Di restituire alla Regione  € 15.000,00, erogata con provvisorio num. 3816 del 03/06/2019 num. ric. 5980, mandato  
num. 7 del 27/05/2019;
Di accertare  la somma di € 15.000,00 al cap. 536  Cod. Bil. 9.01.99.99.999 Bilancio 2019 scadenza 31/12/2019;
Di  impegnare la  somma  di  €  15.000,00  al  cap.  2416  Coid.  Bil.  99.01-7.01.99.99.999  Bilancio  2019,  scadenza 
31/12/2019;
Di autorizzare l'ufficio Ragioneria ad emettere mandato versando la somma in conto entrate sul cap. 7285 Capo XV 
del  Bilancio  della  Regione  Siciliana,  Codice  IBAN:  IT69O0200804625000300022099  con  la  seguente  causale: 
"Programma P.I.P.P.I. 5 – Restituzione somme erroneamente versate al Dss44 Comune capofila Ragusa con mandato n. 
7 del 27/05/2019";
- di dare atto che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti 
di cassa, ai sensi dell’art. 183, comma 8, D.Lgs. 267/00;
  

Ragusa,  24/06/2019 Dirigente
SCROFANI FRANCESCO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

